Ego Manfredus presb. card. tit. S. Sabinæ.

Ego Adibertus presb. card. tit. S. Anastasiæ.

Ego Odo diac. card. S. Georgii ad Velum Aureum.

Ego Rodulfus diac. card. S. Luciæ in Septem Sol.

Ego Guido diac. card. S. Mariæ in Porticu.

Ego Joannes diac. card. SS. Sergii et Bachii.

Ego Bernardus presb. card. tit. S. Clementis.

Ego Octavianus presb. card. tit. S. Cæcilie.

Ego Astaldus presb. card. tit. S. Priscæ.

Ego Joannes presb. card. tit. SS. Martini et Sylvestri.

Datum Romæ apud S. Petrum, per manum Rolandi, S. R. Ecclesiæ presb. card. cancellarii nonas Maii, Ind. iii. Incarnat. Dom. an. 1155, pontificatus vero D. Adriani anno primo.

## XLIII.

monasterium S. Salvatoris Magellanum tuendum suscipit ejusque possessiones confirmat.

(Romæ, ap. S. Petrum, Maii 5.)

[Bull. Vatic., I, 55.]

IANUS episcopus, servus servorum Dei, dilectis ALEXANDRO abbati Heremi Magellanæ, ejusque vobis tam presentibus quam futuris eremiticam professis, in perpetuum.

illis religiosorum desideriis consentire, ac rationibus eorum postulationibus clementer animum, apostolicæ sedis cui, largiente Domino, vimus, auctoritas et fraternæ charitatis unitas sortatur. Quocirca, dilecte in Domino fili Alexandrior, tuis justis postulationibus clementer animum et prædecessorum nostrorum sanctæ recordis Paschalis et Eugenii Romanorum pontifici-vestigiis inhærentes, ecclesiam Sancti Salvatoris in qua divino mancipati estis obsequio, subtri et nostra protectione suscipimus, et præscripti privilegio communimus. Statuentes

træ habitationis eremus, ab omnium hominum potestate libera perseveret et vos ad Domini statum omni tranquillitate perfruamini. Præquascunque possessiones, quæcunque bona monasterium impræsentiarum juste et canonicè possidet, aut in futurum concessione pontificalargitione regum vel principum, oblatione firm, seu aliis justis modis, præstante Domino, sit adipisci, firma vobis vestrisque successoribus illibata permaneant. In quibus hæc propriis aus exprimenda vocabulis :

ecclesiam Sancti Salvatoris de Augre castellare subjacenti Podio Cefaliæ; ecclesiam Sancti Martini a Ranchano (24) [al. Ranciano] cum cellis ecclesiam S. Pancratii cum cellis suis (25); Pinuæ cum subjacenti podio Famociani; eadem Sanctæ Mariæ de Lavella cum cellis suis; ecclesiam Sancti Angeli et Sancti Petri de castro Lavellæ; ecclesiam Sancti Clementis cum cellis suis;

Ecclesiam S. Martini de qua in notis ad Alexandriam bullam egimus supra, cognomen superaddidimus, qui ecclesiam nominat S. Martini a Ranchano. Individuam hanc loci sedem ignoramus : etsi citiorem Aprutium videatur rejicienda. Hanc ecclesiam eodem peculiari cognomine circumscriptionem, dono fuisse traditam monasterio Magellanorum jam tum ab anno 1154 e nostris collegimus mentis, quorum seriem in ea quam sumus ista, dissertatione proferemus.